
CI T TA’ D I  G RA N A RO L O  D EL L’EMIL IA
Bologna

SERVIZIO SEGRETERIA

ORDINANZA SINDACALE N. 18 / 2022

OGGETTO: ORDINANZA PER LA RIDUZIONE DEL PERIODO DI ESERCIZIO DEGLI 
IMPIANTI TERMICI A COMBUSTIONE AD USO RISCALDAMENTO SUL 
TERRITORIO DEL COMUNE DI GRANAROLO DELL'EMILIA - PROROGA 
POSTICIPO DELL'ATTIVAZIONE AL 06/11/2022.

IL SINDACO

Richiamata la  propria  ordinanza  n.  17/2022 avente  ad oggetto:   Ordinanza  per  la 
riduzione  del  periodo  di  esercizio  degli  impianti  termici  a  combustione  ad  uso  
riscaldamento  sul  territorio  del  comune  di  Granarolo  dell'Emilia  -  Posticipo  
dell'attivazione al 02/11/2022. 

Visto il perdurare delle temperature elevate per il periodo considerato;

Richiamate integralmente le motivazioni riportate nella sopracitata ordinanza;

Considerato pertanto, prorogare il periodo di posticipo dell’accensione degli impianti 
termici a combustione  ad uso riscaldamento al 6 novembre 2022;

Ritenuto confermare le esclusioni di cui all’ordinanza 17/2022;

Visti pertanto: 
• Il regolamento UE 2022/1369; 
• Gli artt. 31 e 34 della Legge n. 10/1991;
• Gli artt. 129 e 132 DPR n. 380/2001; 
• Il Piano nazionale di contenimento dei consumi di gas del 6/09/2022; 
• Gli artt. 4 e 5 del DPR n. 74 del 2013; 
• Il DM n. 383 del 6/10/2022; 
• il Tuel 267/2000;
• Lo Statuto del Comune di Granarolo dell’Emilia.
 

ORDINA
 

Richiamando integralmente le motivazioni di cui all’ordinanza n. 17/2022, la proroga 
della riduzione del periodo di esercizio degli impianti termici a combustione ad uso 
riscaldamento, posticipando l’accensione al 06/11/2022 .



CI T TA’ D I  G RA N A RO L O  D EL L’EMIL IA
Bologna

La presente ordinanza non si applica: 
a) agli edifici adibiti a cliniche o case di cura e assimilabili;
b) agli edifici adibiti a scuole materne e asili nido;
d) agli edifici adibiti a piscine, saune e assimilabili;
e) agli edifici adibiti ad attività industriali ed artigianali e assimilabili, nei casi in cui 
ostino esigenze tecnologiche o di produzione. 

ORDINA ALTRESI’ 

Ai competenti organi di vigilanza di adottare le opportune misure di controllo per il 
rispetto della presente ordinanza, la cui inosservanza comporta l’applicazione delle 
sanzioni previste dalla legge. 

La presente ordinanza verrà pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune 
di Granarolo dell’Emilia. 

Avverso il presente provvedimento è esperibile: 
• ricorso avanti al T.A.R. dell’Emilia Romagna entro 60 giorni dalla pubblicazione del 
presente provvedimento all’Albo Pretorio, ai sensi e nei termini previsti dal D.Lgs 104 
del 2 luglio 2010 e successive modifiche e/o integrazioni; 
• ovvero  ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Repubblica  ai  sensi  del  D.P.R. 
1199/71,  entro  120 giorni  dalla  pubblicazione  del  presente  provvedimento  all’Albo 
Pretorio. 

Il responsabile del procedimento è l’arch. Valentina Veratti.

 

Lì, 28/10/2022 IL SINDACO
RICCI ALESSANDRO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


